КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2024
	      п. Центральный
	                            № 3-П

Об утверждении плана  работы

Центрального  сельсовета  на  2024 год
          В целях укрепления организационных основ деятельности Центрального сельсовета, руководствуясь  Уставом  Центрального сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить  план работы  Центрального  сельсовета  на  2024 год, согласно приложению.
          2. Контроль  за  выполнением  постановления оставляю за собой.

          3. Постановление   вступает  в  силу  со  дня  подписания.

Глава  сельсовета                                                                                     Е.В.Банин
                                                                                         УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                          Глава администрации

              Центрального сельсовета

              _________Е.В.Банин
                                                                                           «09» января 2024 года

План работы Центрального сельсовета на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	I
	Вопросы, выносимые на совещания при главе сельсовета

Банине Е.В.

	1
	Об утверждении плана работы  Центрального  сельсовета на 2024 год
	январь
	Специалист администрации сельсовета

	2.
	О мероприятиях, направленных на содержание уличных дорог в зимнее время
	январь
	Глава сельсовета

	2.
	Об итогах работы сельсовета за

2023 год
	февраль
	Глава сельсовета

	3.
	О ходе воспитательной работы среди подростков и молодежи
	февраль
	Совет Профилактики при администрации сельсовета

	5.
	Об организации  и проведении Международного праздника 8 Марта,  Дня Защитника Отечества
	февраль
	Заведующий МБУК «МКС филиал СДК п. Центральный»

	6.
	О поступлении налогов в бюджет сельсовета
	ежеквартально
	Бухгалтер администрации сельсовета

	7.
	О выполнении  плана мероприятий «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Центрального сельсовета на 2024 год»

	март
	Специалист администрации сельсовета

	8.
	Об организации работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера
	апрель
	Глава сельсовета

	9.
	О соблюдении правил противопожарной безопасности

на территории Центрального сельсовета в весенне-летний период
	апрель
	Специалист администрации сельсовета

	10.
	Об окончании отопительного сезона
	май
	Глава сельсовета

	11.
	О благоустройстве территории Центрального сельсовета
	май
	Глава сельсовета

	12.
	О подготовке  и проведению праздничных мероприятий, посвященных 79- годовщине Победы Великой Отечественной войны
	май
	Глава сельсовета, директор МКОУ Центральная ООШ,

заведующий МБУК «МКС филиал СДК п. Центральный»

	13.
	О выполнении правил по содержанию домашних животных
	июнь
	Ветеринарный  врач

	14.
	О работе органов местного самоуправления с подростками и неблагополучными семьями на территории Центрального сельсовета
	июнь, июль, август
	Совет Профилактики при администрации сельсовета

	15.
	О ходе ремонта дорог в населенных пунктах Центрального сельсовета
	август
	Глава сельсовета

	16.
	О ремонте водопроводных сетей и водозаборных колонок
	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	17.
	Об обеспечении муниципальных учреждений топливом
	август, сентябрь
	Руководители учреждений

	18.
	Об освещении улиц населенных пунктов Центрального сельсовета
	октябрь
	Глава сельсовета

	19.
	О мерах социальной поддержки населения
	ноябрь
	Глава сельсовета

	20.
	Об итогах призыва на военную службу в 2024 году
	декабрь
	ВУР

	22.
	О передачи части  полномочий

Администрации Центрального сельсовета администрации Идринского района
	декабрь
	Глава сельсовета

	23.
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий
	декабрь
	Специалист администрации сельсовета

	24.
	Об осуществлении муниципального контроля на территории Центрального сельсовета
	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	25.
	Проведение работы по противодействию коррупции
	весь период
	Специалист администрации сельсовета

	26.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	II
	Час контроля

	1.
	О ходе выполнения бюджета за второе полугодие 2023 года
	январь
	Бухгалтер  администрации  сельсовета

	2.
	О работе по предоставлению нормативных правовых актов  Центрального сельсовета в администрацию Губернатора Красноярского края по ведению регистра муниципальных правовых актов
	февраль
	Специалист администрации сельсовета

	3.
	О работе с письменными и устными обращениями граждан в 2024 году
	апрель
	Специалист администрации сельсовета

	4.
	О ходе выполнения бюджета за первое полугодие 2024 года
	июль
	Бухгалтер  администрации  сельсовета

	III
	Проекты решений, выносимые на рассмотрение
сельским   Советом депутатов

	1.
	Об исполнении  бюджета Центрального сельсовета за 2023год.
	апрель
	Бухгалтер администрации   сельсовета

	2.
	О внесении изменений и   дополнений в Устав  Центрального сельсовета
	май
	Глава сельсовета

	3.
	1. О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов " О  бюджете Центрального сельсовета на 2024 год"

2. Об исполнении бюджета Центрального сельсовета за 1 полугодие 2024 года
	июль
	Бухгалтер  администрации сельсовета
Бухгалтер  администрации сельсовета

	4.
	Об исполнении бюджета Центрального сельсовета  за 9 месяцев 2024 года
	октябрь
	Бухгалтер  администрации сельсовета

	5.
	Проект решения  о бюджете Центрального сельсовета  на 2025 год и плановый период

2026-2027 годов
	ноябрь
	Бухгалтер  администрации сельсовета

	IV
	Работа с населением

	1.
	 Прием граждан по личным вопросам
	в течение года
	Глава сельсовета

	2.
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории Центрального сельсовета
	апрель - октябрь
	Глава сельсовета

	3.
	О сохранности дорог на территории Центрального сельсовета
	апрель - май
	Глава сельсовета

	4.
	  Сходы граждан   по вопросам:

 - взаимодействия органов районной администрации с органами местного самоуправления

 -  О пастьбе частного скота;

 -  О благоустройстве сел;

 -  О противопожарной безопасности на территории сельсовета;

 -  О содержании домашних животных.

  - О выборе проекта по программе  ППМИ
	февраль

апрель
ноябрь
	Глава сельсовета

Глава сельсовета, ветврач

	5.
	О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов Центрального сельсовета
	май, июль, сентябрь
	Специалист администрации сельсовета

	6.
	 Организация досуга населения - работа СДК, библиотек
	весь период
	Глава сельсовета

	7.
	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территорий Центрального сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	весь период
	Глава сельсовета

	8.
	Работа с обращениями граждан
	весь период
	Специалист администрации сельсовета

	9.
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	Глава сельсовета

	9.1.
	- О внесении изменений и дополнений в Устав Центрального сельсовета Идринского района красноярского края

	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	9.2.
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	ноябрь
	Бухгалтер  администрации  сельсовета

	10.
	Формирование архивных фондов  Центрального сельсовета
	весь период
	Специалист администрации сельсовета

	11.
	Осуществление государственных полномочий по

ведению первичного воинского

учета
	весь период
	ВУР

	V
	Взаимодействие администрации  Центрального  сельсовета с администрацией Идринского района, органами государственной власти Красноярского края, и иными организациями и учреждениями

	1
	Предоставление необходимой отчетности
	согласно сроков предоставления
	Работники администрации

	2.
	Участие в межмуниципальных семинарах
	весь период
	Глава сельсовета

	3.
	Участие в краевых совещаниях, семинарах
	весь период
	Глава сельсовета

	4.
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно - оздоровительных)
	весь период
	Глава сельсовета